МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
 ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  22.08.2012                                                                 №  136
р.п. Ишня

О внесении изменений и дополнений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта  2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Уставом сельского поселения Ишня муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 6 признать утратившим силу.
1.2 Пункт 7 слова «подпунктами "б" и "в" пункта 1» заменить словами «пунктом 1»

1.3 Пункт 7 дополнить подпунктом «а1» следующего содержания: «а1) специалистом Администрации сельского поселения Ишня ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,»
1.4 Пункт 7 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) общероссийскими средствами массовой информации»

1.5 подпункт «б» пункта 10 слова «пунктом 7 части второй статьи 7» заменить словами «частью третьей статьи 7»

1.6 Подпункты «б» и «в» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«б)
изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;

в)
получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;»

1.7 Пункт 11 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е)
осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»
1.8 Пункт 13 слова «пункт 7 части второй статьи 7 и часть девятую статьи 8» заменить словами «соответствующие положения»

1.9 Дополнить пунктом 23.1 следующего содержания «23.1 По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в  комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»

1.10 Пункт 26 изложить в следующей редакции:
26. Начальник отдела по управлению делами, рассмотрев доклад и соответствующее предложение, указанные в пункте 23.1 настоящего Положения, принимает одно из следующих решений:

а) назначить гражданина на должность федеральной государственной службы;

б) отказать гражданину в назначении на должность федеральной государственной службы;

в) применить к государственному служащему меры юридической ответственности;

г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.

1.11 Дополнить пунктом 26.1 следующего содержания «26.1 Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личным делам муниципальных служащих.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель муниципального Совета

      сельского поселения Ишня                                              И.В. Полонников

 Глава сельского поселения Ишня                                               Н.С. Савельев